


ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
на 2024 год  

от «30» сентября 2024 г.

	
	
	
	

	Наименование муниципального учреждения: 
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №38»
	
	

	
	
	
	Коды

	Виды деятельности муниципального учреждения:
	образовательная
	По сводному реестру
	Ч1770

	
	
	По ОКВЭД
	85.12

	
	
	По ОКВЭД
	85.13

	
	
	По ОКВЭД
	85.14

	
	
	По ОКВЭД
	85.41.1

	
	
	По ОКВЭД
	56.2

	Вид учреждения из базового (отраслевого) перечня:
	
муниципальное бюджетное
	
	
	

	
	
	
	
	

	Периодичность предоставления отчета, установленная в муниципальном задании:
	3 квартал 2024 г.
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	











РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги:  Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 	801012О.99.0.БА81АЭ92001
3. Категории потребителей муниципальной услуги:   физические лица
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11

	 
 
 
 
	Общеобразовательные программы общего образования – образовательная программа начального общего образования

	Очная
 
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первого уровня общего образования
	%
	744
	100%
	100% 

	 
	 
	

	
	
	
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования
	%
	744
	100%
	100%
	 
	 
	 

	
	
	
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	%
	744
	100 %
	100%
	 
	 
	 

	
	
	
	Доля  родителей (законных представителей),  удовлетворенных условиями и  качеством предоставляемой услуги
	%
	744
	Не менее 85%
	89,8%
	 
	 
	 

	
	
	
	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	%
	744
	100%
	100%
	
	
	


4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11
	12

	 
 
	Общеобразовательные программы общего образования – образовательная программа начального общего образования
	очная
	1 обучающийся
 
	чел
 
	792
 
	342
 
	338
	
	
	Выбыли в другие ОО
	 
 




РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги:  Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню:  802111О.99.0.БА96АЮ58001
3. Категории потребителей муниципальной услуги:   физические лица
4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11

	 
 
 
 
	Общеобразовательные программы общего образования – образовательная программа основного  общего образования
	Очная
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второго уровня общего образования
	%
	744
	100%
	98,2%
	 
	 
	1 уч-ся не сдал

	
	
	
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования
	%
	744
	100%
	100%
	 
	
	

	
	
	
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	%
	744
	100 %
	100%
	 
	 
	 

	
	
	
	Доля  родителей (законных представителей),  удовлетворенных условиями и  качеством предоставляемой услуги
	%
	744
	Не менее 85%
	85,3%
	 
	 
	 

	
	
	
	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	%
	744
	100%
	100%
	
	
	



4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11
	12

	 
 
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	очная
	  1 обучающийся
 
	чел
 
	 792
 
	412
 
	[bookmark: _GoBack]441
	 
 
	 

	 Добавился 1 класс
	 
 





РАЗДЕЛ 3

. Наименование муниципальной услуги:  Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 	802112О.99.0.ББ11АП76001
3. Категории потребителей муниципальной услуги:   физические лица
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11

	 
 
 
 
	Общеобразовательные программы общего образования – образовательная программа среднего  общего образования
	Очная
 
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении третьего уровня общего образования
	%
	744
	100 %
	100%
	 
	 

	

	
	
	
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования
	%
	744
	100%
	100%
	 
	 
	 

	
	
	
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	%
	744
	100 %
	100%
	 
	 
	 

	
	
	
	Доля  родителей (законных представителей),  удовлетворенных условиями и  качеством предоставляемой услуги
	%
	744
	Не менее 85%
	87,8%
	 
	 
	 

	
	
	
	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	%
	744
	100%
	100%
	
	
	



4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11
	12

	 
 
	Общеобразовательные программы общего образования – образовательная программа основного  общего образования
	 Образовательная программ, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)/ очная
	1 обучающийся
	чел
	 792
	44
	50
	 
	 
	
	 




РАЗДЕЛ 4
1. Наименование муниципальной услуги:  Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ 
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню:	804200О.99.0.ББ52АИ16000 
3. Категории потребителей муниципальной услуги:   физические лица 
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11

	 
 
 
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие  программы 
	Очная
 
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%
	744
	100%
	100%
	 
	 
	

	
	
	
	Доля детей, ставших победителями и призерами муниципальных, региональных, всероссийских и международных мероприятий
	%
	744
	Не менее 1,5%
	16,4
	 
	 
	 

	
	
	
	Доля  родителей (законных представителей),  удовлетворенных условиями и  качеством предоставляемой услуги
	%
	744
	Не менее 85%
	100%
	 
	 
	 






4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11
	12

	 
 
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие  программы 
	Дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов/очная
	человеко-час
 
	чел.ч
 
	539
 
	17850
 
	13387,5
	 
 
	  
 
	
	 
 





РАЗДЕЛ 5

1. Наименование муниципальной услуги:  Предоставление питания
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 	560200О.99.0.БА89АА00000
3. Категории потребителей муниципальной услуги:   физические лица
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование
показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11

	1.
	Предоставление питания

	Очная

	Доля детей, охваченных питанием
	%
	744
	100%
	100%
	
	
	



4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11
	12

	1. 
 
	Предоставление питания

	обучающиеся, осваивающие программы начального общего образования
	1 обучающийся
	чел
	792
	342
	339
	

	
	Перешли в другие ОО
	





РАЗДЕЛ 6

1. Наименование муниципальной услуги:  Предоставление питания
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 	560200О.99.0.ББ03АА00000
3. Категории потребителей муниципальной услуги:   физические лица
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование
показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11

	1.
	Предоставление питания

	Очная

	Доля детей, охваченных питанием
	%
	744
	100%
	100%
	
	
	



4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего содержание муниципальной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании очередной финансовый  на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение)
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 
	10 
	11
	12

	1. 
 
	Предоставление питания

	обучающиеся, осваивающие программы основного общего образования
	1 обучающийся
	чел
	792
	7
	15
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